[bookmark: _GoBack]ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАМЫШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НИЖНЕДОБРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от 22.07.2019 года №  12/20

	О внесении изменений и дополнений в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденный решением Нижнедобринского сельского Совета от 11.12.2017 года №9/16

В целях устранения нарушений действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь Уставом Нижнедобринского сельского поселения, Нижнедобринский сельский Совет, решил:
1. Внести в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденный решением Нижнедобринского сельского Совета от 11.12.2017 года №9/16 (далее – Порядок), следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункты а), б), г) и е) пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);
б) в отношении муниципального имущества муниципальными нормативными правовыми актами Нижнедобринского сельского поселения не установлен запрет на его передачу во временное владение и (или) пользование, в том числе в аренду на торгах или без проведения торгов;
г) муниципальное имущество не является объектом незавершенного строительства, объектом жилищного фонда или объектом сети инженерно-технического обеспечения, к которому подключен объект жилищного фонда;
е) муниципальное имущество не подлежит приватизации в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества;»
1.2. Пункт 3 Порядка дополнить подпунктами з), и), к), л) следующего содержания:
«з) земельный участок не предназначен для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства;
и) земельный участок не относится к земельным участкам, предусмотренным подпунктами 1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства;
к) в отношении муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальным унитарным предприятием, на праве оперативного управления за муниципальным учреждением, представлено предложение такого предприятия или учреждения о включении соответствующего муниципального имущества в перечень, а также согласие муниципального органа, уполномоченного на согласование сделки с соответствующим имуществом, на включение муниципального имущества в перечень;
л) муниципальное движимое имущество не относится к имуществу, которое теряет свои натуральные свойства в процессе его использования (потребляемым вещам), к имуществу, срок службы которого составляет менее 5 лет или которое не подлежит предоставлению в аренду на срок 5 лет и более в соответствии с законодательством Российской Федерации.»
1.3 Подпункт а) пункта 7 Порядка после слов «муниципального имущества» дополнить словами «, в том числе на право заключения договора аренды земельного участка».
1.4. Подпункт б) пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«б) ни одного заявления о предоставлении муниципального имущества, в том числе земельного участка, в отношении которого заключение указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным законом "О защите конкуренции" или Земельным кодексом Российской Федерации.»
1.5. Пункт 8 Порядка дополнить подпунктом в) следующего содержания:
«в) федеральное имущество не соответствует критериям, установленным пунктом 3 настоящего Порядка.»
2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить копию настоящего решения для включения в Регистр в течение 30 дней со дня его принятия.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению в сети Интернет на официальном сайте http://kamyshinskij.volganet.ru/folder_16/ folder_4/.

Глава Нижнедобринского
сельского поселения                                                                            Н.Г. Китаева